
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400282

282

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.488/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Upanema - RN, no uso de suas

atribuições legais torna público o Pregão Eletrônico nº. 021/2022, destinado ao REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE APARELHOS HEMATOLÓGICOS PARA LABORATÓRIOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O pregão será
realizado no dia 27 de Julho de 2022, às 09:00 horas, através do Portal BBMNET. O edital
contendo maiores informações encontra-se a disposição dos interessados, na sede da
Prefeitura Municipal, sito na Rua Joao Francisco, 90, Centro, Upanema/RN, CEP: 59.670-
000, bem como no Portal BBMNET. Podendo também ser solicitado através do e-mail:
pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 13 de Julho de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1412/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Upanema - RN, no uso de suas

atribuições legais torna público o Pregão Eletrônico nº. 020/2022, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO (COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) DE
SISTEMAS DE MICRO E MINIGERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA, INCLUINDO
OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, BEM COMO O SERVIÇO DE MONTAGEM COMPLETA,
INSTALAÇÃO E CONEXÃO JUNTO A CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, COMISSIONAMENTO,
TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA E SEUS ANEXOS. O pregão será
realizado no dia 27 de Julho de 2022, às 10h30min, através do Portal BBMNET. O
edital contendo maiores informações encontra-se a disposição dos interessados, na
sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Joao Francisco, 90, Centro, Upanema/RN,
CEP: 59.670-000, bem como no Portal BBMNET. Podendo também ser solicitado através
do e-mail: pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 13 de julho de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Objeto: Aquisição de Certificados Digitais por Sistema de Registro de Preços - SRP, através
da Secretaria Municipal de Administração, com recursos próprios. EXCLUSIVO ME/EPP.
Recebimento e abertura: 01/08/2022 às 08:00 horas. O Edital está à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

ERechim-RS, 13 de julho de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

Aviso de Licitação nº 080/2022 - Pregão Eletrônico nº 050/2022 - Edital nº
132/2022 - Registro de Preço n° 030/2022.

Objeto: A aquisição de tubos de concreto - Edital disponível no endereço
eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br - Sessão
29/07/2022 - 09h.

Nova Prata-RS, 13 de julho de 2022.
ALCIONE GRAZZIOTIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Objeto: Aquisição de material de expediente. A Sessão Pública será realizada no dia
4/8/2022, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelo e-mail: licitacon@amaralferrador.rs.gov.br, fone: (51) 3670-1800. Editais
disponíveis no site: www.amaralferrador.rs.gov.br.

NATANIEL S. DO VAL CANDIA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Objeto: Aquisição de peças de trator Valtra, modelo BL77 4 - *BL77218085*. Sessão
Pública: dia 28/7/2022, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

NATANIEL S. DO VAL CANDIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2022

Edital nº 69/2022. Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para as Unidades
Básicas de Saúde. Data da abertura: dia 1º/8/2022, às 14h. O edital e seus anexos
podem ser obtidos no site: www.arvorezinhars.com.br. Informações pelo telefone: (51)
3772-0300.

Arvorezinha-RS, 12 de julho de 2022.
JAIME TALIETTI BORSATTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA POR LIMITE nº 934/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES. VALOR
R$ 23.385,90. Demais informações podem ser obtidas pelo endereço eletrônico pelo site:
www.augustopestana.rs.gov.br.

Augusto Pestana-RS, 13 de julho de 2022.
DARCI SALLET

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
Repetição

Edital nº 010/2022.
A PREFEITURA DE BARRA DO RIBEIRO/ RS, torna público que realizará no dia

26/07/2022, às 09:10hs, Constitui objeto do presente edital a aquisição dos equipamentos
previstos no Convênio n° 901407/2020 e Termo Aditivo n° 02/2022 conforme especificações
dos documentos em anexo e Termo de Referência deste Edital. Solicitado pela Secretaria
Municipal de Agricultura. Com vigência contratual de 12 (doze) meses, a contar da
assinatura. O Edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.barradoribeiro.rs.gov.br. Informações: Fone: (51) 34822121.

JAIR MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

Objeto: Aquisição de 01 (uma) escavadeira hidráulica, conforme Convênio 908152/2020,
firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município. Propostas:
até às 9h do dia 26/07/2022. Edital: site www.bll.org. Edital:
https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes, informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeirinha torna públicos os processos:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022

Aquisição de material para diagnóstico de dificuldades dos alunos do sistema
educacional. Disputa: 26 de julho de 2022 as 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2022 - SRP

Para aquisição de repelente. Disputa: 26 de julho de 2022 as 14h. Editais:
www.gov.br/compras, UASG 988561, e cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DE SANTANA
AVISO LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Processo de Licitação nº570/2022. Tipo: Menor Preço Unitário Global - Objeto Empresa para
a execução em regime de empreitada global de Pavimentação na Alameda 02 (SEGMENTO
2):. Abertura: 29 de julho de 2022 às 08:30hs. Maiores informações pelo fone 51 3698-
1155, site: www.capeladesantana.rs.gov.br e email: compras@capeladesantana.rs.gov.br.

Capela de Santana-RS, 13 de julho de 2022.
JOSÉ ALFREDO MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210/2022 - SRP

Abertura: 27 de julho de 2022, às 9h. Objeto: Fornecimento de materiais de construção
(areia e argamassa). O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 13 de julho de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 211/2022

Abertura: 15 de agosto de 2022, às 9h. Objeto: Seleção de propostas/plano de trabalho de
Organização da Sociedade Civil para gestão do equipamento público de segurança
alimentar e nutricional, restaurante popular e núcleos de segurança alimentar e
nutricional. O(s) edital(is) está(ão) disponível(is) na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 13 de julho de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o Pregão Presencial 21/2022 cujo
Objeto: Aquisição de equipamentos para Secretaria da Saúde. Abertura será dia
29/07/2022 as 09h. Cadastramento iniciará as 8 e 30 horas até às 09h do dia
29/07/2022, no Centro Administrativo Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o Pregão Presencial 22/2022 cujo
Objeto: Aquisição de equipamentos esportivos, televisores e bebedouros para
Secretaria Municipal de educação e Cultura. Abertura será dia 28/07/2022 as 09h.
Cadastramento iniciará as 8 e 30 horas até às 09 horas do dia 28/07/2022, no Centro
Administrativo Municipal.

REMANESCENTE EM ATENDIMENTO AO CONVENIO Nº 911940/2021, PARA O MUNICÍPIO
DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se á disposição
dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:30m (horário de
Brasília) do dia 27/07/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz-RN, 13 de julho de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-14T01:44:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




